ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
JLJ. Об. ЛОЛ1  №___ 6 ?/35~ - 3 С

Иркутск
О награждении Почетной
грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой Законо
дательного Собрания Иркутской области, учитывая решение комиссии по
Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркутской об
ласти, руководствуясь статьями 8, 33 Закона Иркутской области от 24 де
кабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», Законодательное Собрание Иркутской обла
сти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут
ской области:

1) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Бардамову Галину Алексеевну -  заместителя главного врача по по
ликлинической работе областного государственного бюджетного учрежде
ния здравоохранения «Осинская районная больница»;

2) за успехи в решении вопросов социально-экономического развития
Иркутской области Болотова Руслана Николаевича -  мэра города Иркутска;

3) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской обла
сти Болыыедворского Иннокентия Степановича;

4) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области
Бриткову Ларису Георгиевну -  начальника муниципального казенного
учреждения «Отдел культуры, спорта и молодежной политики администра
ции Чунского района»;

5) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Вангузееву Веру Васильевну -  медицинскую сестру палатную ин
фекционного отделения № 5 областного государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Иркутская областная инфекционная клини
ческая больница»;

2

6) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской обла
сти Григорьева Сергея Ивановича -  производителя работ общества с огра
ниченной ответственностью «СПМК-7»;

7) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления, су
щественный вклад в обеспечение прав и свобод жителей Иркутской обла
сти Дамдинцыренова Баясхалана Бадмажаповича -  начальника юридиче
ского отдела аппарата администрации Ольхонского районного муници
пального образования;

8) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Дашкевич Людмилу Иозасовну -  директора, учителя муниципального
общеобразовательного учреждения «Шубинская начальная общеобразова
тельная школа»;

9) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в Ир
кутской области Зенкову Елену Владимировну -  председателя Думы Ради
щевского городского поселения;

10) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Ковальчук Ирину Валерьевну -  председателя Кон
трольно-счетной палаты Усольского муниципального района Иркутской
области;

11) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Кудакова Сергея Николаевича -  учителя технологии муниципального
казенного общеобразовательного учреждения Шелеховского района «Ос
новная общеобразовательная школа № 11»;

12) за достижения в организации благотворительной и попечитель
ской деятельности в Иркутской области Кузнецова Валерия Серафимови
ча -  водителя 5 квалификационного разряда муниципального учреждения
Администрации Тайшетского района;

13) за успехи в решении вопросов социально-экономического разви
тия Иркутской области Ли Маргариту Енхеновну -  вице-президента обще
ства с ограниченной ответственностью «УК «Сегежа Групп»;

14) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Лякину Оксану Ивановну -  фельдшера скорой медицинской помо
щи областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Иркутская станция скорой медицинской помощи»;

15) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Мадасова Юрия Антоновича -  главу администрации
Молькинского сельского поселения;

16) за существенный вклад в развитие законодательства, развитие
парламентаризма и укрепление межпарламентских связей в Иркутской об
ласти Межевича Валентина Ефимовича;

17) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления,
значительный вклад в развитие образования в Иркутской области Никифо
рову Инну Николаевну -  директора муниципального бюджетного общеоб
разовательного учреждения «Шунтинская начальная школа -  детский сад»;

3

18) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Новожилову Татьяну Максимовну -  заведующего муниципальным ка
зенным дошкольным образовательным учреждением детским садом обще
развивающего вида «Радуга» с. Ербогачен;

19) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут
ской области Павлову Лидию Владимировну;

20) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Панчукову Татьяну Иннокентьевну -  врача-офтальмолога детской
поликлиники № 2 областного государственного автономного учреждения
здравоохранения «Ангарская городская детская больница № 1»;

21) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Петрову Татьяну Владимировну -  директора муниципального автоном
ного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 12» имени Семенова Виктора Николаевича;

22) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об
ласти Позолотина Сергея Николаевича -  тракториста-машиниста обособ
ленного подразделения хозяйства «Сибирь» Сельскохозяйственного акцио
нерного общества «Белореченское»;

23) за успехи в решении вопросов социально-экономического разви
тия Иркутской области Романову Ларису Максимовну -  заместителя руко
водителя администрации Усть-Ордынского Бурятского округа;

24) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об
ласти Савина Леонида Андреевича -  производителя работ общества с огра
ниченной ответственностью «Специализированный застройщик
«ДомСтрой»;

25) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об
ласти Самбулова Владимира Николаевича -  дорожного мастера Чунской
дистанции пути Восточно-Сибирской дирекции инфраструктуры Централь
ной дирекции инфраструктуры -  филиала открытого акционерного обще
ства «Российские железные дороги»;

26) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Скорнякову Светлану Сергеевну -  главного бухгалтера областного
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Иркутская
городская детская поликлиника № 6»;

27) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Смирнову Татьяну Николаевну -  начальника отдела
казначейского исполнения бюджета комитета по финансам администрации
Иркутского районного муниципального образования;

28) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об
ласти Сулейманова Радика Рафитовича -  машиниста экскаватора общества
с ограниченной ответственностью «СПМК-7»;

29) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Терена Дмитрия Юрьевича -  учителя муниципального казенного обще

образовательного учреждения «Александровская средняя общеобразова
тельная школа»;

30) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Фаркову Надежду Федоровну;

31) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об
ласти Харьянова Сергея Викторовича -  начальника котлотурбинного цеха
филиала общества с ограниченной ответственностью «Байкальская энерге
тическая компания» ТЭЦ-12;

32) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об
ласти Шаповалову Елену Григорьевну -  заведующего центральным скла
дом, администратора административно-хозяйственной части общества с
ограниченной ответственностью «ЗБСМ МК-162»;

33) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об
ласти Шубину Ирину Владимировну -  начальника юридического отдела
общества с ограниченной ответственностью «СПМК-7».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru).

И.о. председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области К.Р. Алдаров

http://www.ogirk.ru